

Mieczysław Pajewski *Znaki Czasu* o Grupie Inicjatywnej PTK

wym, ale musimy wiedzieć, że istnieje w niej wiele naukowych i historycznych twierdzeń, które są absolutnie prawdziwe i mogą być bardzo użyteczne dla uczonych i historyków w ich pracy. Po trzecie, nauka wierna Biblii może pomóc badaczom Pisma Świętego zrozumieć lepiej niektóre fragmenty biblijne.

Dajmy jeden przykład. Przypomnijmy sobie ekscytującą opowieść o powstaniu „geologii potopu”. Oficjalna nauka, która zaprzecza, aby potop kiedykolwiek miał miejsce, ma wiele nie rozwiązanych problemów dotyczących warstw geologicznych i danych kopalnych. Kiedy uczeni zaczęli badać te problemy przy założeniu, iż tysiące lat temu miał miejsce ogólnoświatowy potop, okazało się, że problemy te można łatwo rozwiązać.

Wierzący w Słowo Boże wiedzą, że tęcza jest znakiem przymierza między Bogiem i ziemią, według którego „już nigdy nie będzie wód potopu, które by zniszczyły wszelkie ciała” (por. 1 Mojż. 9,8–17). Nauka o potopie wyjaśnia, dlaczego tęczy nie można było widzieć przed potopem, dlaczego można ją widzieć po nim i dlaczego jest ona gwarancją, że nigdy już nie wydaty się ogólnoświatowy potop.

Fakt, iż

opowieść o potopie należy rozumieć dosłownie.

ma daleko idące konsekwencje. 2 List Piotra 3 opisuje dzień Pański, w którym „niebiosa z trzaskiem przemienia, a żywioły rozpalone stopnieją, ziemia i dzieła ludzkie na niej spłoną” (w. 10) i porównuje go do potopu (w. 5–6). Jeśli bierzemy dosłownie potop, to musimy również brać dosłownie dzień Pański i nie ma żadnych podstaw, by zastosować tu jakąś symboliczną interpretację.

W tak krótkim artykule jak ten można dać jedynie migawkę wielu możliwości dostarczanych przez naukę wierną Biblii. Może być ona użytecznym narzędziem w naszych rykach, jeśli chcemy walczyć ze zwiedzeniem stojąc po stronie naszego Pana Jezusa.

[Tł. Mieczysław Pajewski]

* Dr Ferenc Jeszenszky jest fizykiem i kierownikiem wydziału Węgierskiej Akademii Nauk. Jest członkiem Creation Science Movement, a zawodowo zajmuje się termodynamiką i mechaniką kwantową.

** Przetłuk z: „Na Początku...”, 15 IV 1993.

LIST DO REDAKCJI



Grupa Inicjatywna Polskiego Towarzystwa Kreationistycznego

W kwietniu 1993 roku zawiązała się Grupa Inicjatywna Polskiego Towarzystwa Kreationistycznego (GI PTK), która postawiła sobie za cel stworzenie i zarejestrowanie pierwszej polskiej organizacji kreationistycznej.

Kreationiści sprzeciwiają się bardzo dziś rozpowszechnionej idei ewolucjonizmu – że człowiek i wszystkie inne organizmy żywe powstały wskutek ślepo działających przez miliony lat czynników przyrodniczych.

Widzimy dwa powody, dla których należy w sposób zorganizowany rozpowszechniać myśl kreationistyczną. Po pierwsze, nie uważamy, by posiadane fakty naukowe popierały tak jednoznacznie teorię ewolucji, jak to nam ewolucjoniści wmawiają. Więcej – uważamy, że zdobyte dotąd fakty lepiej pasują do kreationistycznej wizji życia, że przewidywania ewolucjonistów (np. dotyczące tzw. ogniw pośrednich) zakończyły się fiaskiem. Monopol, jaki zapewniali sobie ewolucjoniści, jest niebezpieczny dla prawdy naukowej.

Po drugie, społeczeństwa końca XX wieku przeżywają kryzys widoczny gołym okiem: rosnąca przestępczość, narkomania, zanik więzi rodzinnych (np. rozwody), upadek autorytetów świeckich i religijnych, wzrost relatywizmu moralnego połączony z postawą konsumpcyjną, czego skutkiem jest na przykład liczba dokonywanych aborcji itd. Uważamy, że w istocie jest to kryzys moralny, a przyczyną tego kryzysu jest stopniowa utrata wiary w Boga-Stworzyciela, który nie tylko stworzył świat i człowieka, ale który także zostawił mu zasady właściwego życia: stosunku do Boga, do innych ludzi i do świata. Propagowanie kreationistycznej wizji świata może ten niedobry trend choćby częściowo zahamować, może przynajmniej niektórym pomóc odzyskać utracone poczucie ładu moralnego.

Zapraszamy do udziału w GI PTK każdego zainteresowanego chrześcijanina niezależnie od jego wyznania i wykształcenia. Mogą być i są wśród nas zarówno tacy, którzy potrafią czynnie propagować kreationizm, jak i tacy, którzy chcą się jedynie czegoś dowiedzieć w tej sprawie; tacy, którzy mogą wspierać organizację finansowo, jak i ci, którzy jedynie mogą ją popierać modlitwą. Wszyscy oni są tak samo potrzebni!

Członkostwo PTK nie nakłada na nikogo żadnych obowiązków, chyba że dobrowolnie chcemy jakieś podjąć (oprócz wyjątkowania naszych publikacji ze skrzynki na listy). Także wysokość swojej składki członkowskiej zainteresowani ustalają sami. Grupa Inicjatywna wydaje dla wszystkich członków bezpłatnie dwa razy w miesiącu biuletyn kreationistyczny „Na Początku...” oraz serię broszur „Archiwum Na Początku...”

Wszyscy zainteresowani mogą pisać pod adresem:

Dr hab. Mieczysław Pajewski
Redakcja „Na Początku...”
ul. Hamasie 19/6
20-857 Lublin

Wakacyjny numer miesięcznika religijno-społecznego *Znaki Czasu* ma w gruncie rzeczy kreacjonistyczny charakter. Teksty kreacjonistyczne stanowią w nim większość. Numer otwiera artykuł Aleksandra Kulikowskiego pt. „Cud stworzenia”. Po nim następuje artykuł dr M. Elaine Kennedy pt. „Uwaga, dinozaury!” (autorka jest geologiem i pracuje w Geoscience Research Institute w Loma Linda University, Loma Linda, California, USA). Trzecim tekstem kreacjonistycznym w tym numerze *Znaków Czasu* jest znany naszym Czytelnikom artykuł Ferenc Jeszenszky’ego, „Stworzenie, Biblia i nauka”, przedrukowany z *Na Początku...* nr 1 z 15 kwietnia 1993 roku. Obok tego artykułu Redakcja *Znaków Czasu* umieściła moją charakterystykę Grupy Inicjatywnej (patrz obok). Ostatni artykuł kreacjonistyczny poświęcony jest przeglądowi mechanizmów ewolucji zaproponowanych w ciągu ostatnich 200 lat – „Poszukiwanie mechanizmu ewolucji”. Autor tego artykułu, dr Ariel A. Roth, jest dyrektorem wspomnianego już Geoscience Research Institute oraz redaktorem naczelnym wydawanego przez ten instytut kreacjonistycznego półrocznika *Orgins*, z którego też ten artykuł przetłumaczono (*Origins* 1992, vol. 19, No. 2, s. 3-5). Roth tak konkluduje: „Dwa stulecia poszukiwań naturalistycznego mechanizmu ewolucji nie dały zadowalających rezultatów. Faktycznie ostatnie odkrycia wskazują, że cel tych poszukiwań jest coraz bardziej mglisty. Czy nie czas na to, by zwolennicy ewolucjonizmu wzięli pod uwagę inne możliwe koncepcje – na przykład stworzenie?”

W imieniu członków Grupy Inicjatywnej PTK chcę podziękować Redakcji *Znaków Czasu* za życzliwość okazaną naszej powstającej organizacji poprzez zamieszczenie informacji o naszej Grupie, a samych członków Grupy zachęcam do nabycia tego numeru. Ten numer każdy polski kreacjonista powinien posiadać w swoim archiwum (adres redakcji: ul. Foksal 8, 00-366 Warszawa, tel. 26-25-06, 27-86-19).

Mieczysław Pajewski